138.

Konig Konrad (IV.) verleiht dem P. de tali loco auf dessen Bitte das
Recht der advocatia, wie es die advocati de Vercelli iiber die Menschen
und Giiter dieser Kirche bisher ausgeiibt haben, denen dieses Recht aber
wegen ihrer Rebellion aberkannt wird (unvollstiandig).

Uberlieferung: I, fol. 166°~167".
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 185 f. Nr. 138.

Conr(ad)us et cetera.

Sicut non indigne debetur pena maleficis, sic benemeritis digne premia lar-
giuntur, ut virtutis amor crescat in bonis et malefactorum refrenetur iniquitas,
dum disparibus meritis disparia premia compensantur.

Per presens itaque scriptum notum facimus universis, quod P. de tali
locol, fidelis noster, maiestati nostre humiliter supplicavit, ut ius, consuetudi-
nem et honores, que advocati de Vercellis?, rebelles nostri, in homines et terras
ecclesie Vercellen(sis) exercuerunt hactenus occasione advocatie, sibi et heredi-
bus suis in perpetuum de plenitudine nostre gratie concedere dignaremur, ab
omni iure, honore et consuetudine predicte advocatie dictos advocatos in po-
sterum tamquam lese maiestatis nostre reos omnino privantes. Nos autem ad-
tendentes fidem puram et devotionem sinceram, in fidei sue premium et penam

138. 1) Nicht identifiziert.
2) Vercelli, Piemont.
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predictorum rebellium nostrorum ipsos advocatos omni iure, honore et consue-
tudine advocatie predicte omnino privantes utpote lese maiestatis nostre reos,
ius, consuetudines et honores, que advocati predicti in homines et terras predic-
te ecclesie exercere hactenus consueverant occasione advocatie predicte, eidem
fideli nostro et eius heredibus in perpetuum in fidelitate nostra persistentibus
de plenitudine nostre gratie et ex certa scientia duximus concedenda, ita tamen
ut ea a nobis et successoribus nostris in imperio teneant ac eciam recognoscant.
Debita quoque et consueta servicia nobis et successoribus nostris semper proin-
de facere teneantur.

Presentis igitur scripti auctoritate mandamus, quatenus nulla persona, alta
vel humilis, ecclesiastica vel secularis, contra presentem concessionem nostram
ausu temerario venire presumat. Quod qui et cetera.

Huius autem et cetera.

139.

Konig Konrad (IV.) gestattet auf Bitten des Philippus, dass dieser, nach-
dem sein dlterer Bruder Tacobus zu den Rebellen iibergegangen ist, die
Schenkung eines Lehens durch seinen Vater entgegennehmen kann, wo-
bei das tus Francorum, das den dltesten Sobn als Erben vorsieht, keine
Anwendung finden soll (unvollstindig).

Uberlieferung: 1, fol. 167".
Druck: ---.
Regest: RiIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 186 Nr. 139.

Idem.

Per presens privilegium notum esse volumus universis, quod Philippus
filius talis' maiestati nostre humiliter supplicavit, ut, cum lacobus frater eius?
maior natu se ad rebelles nostros contulerit et in aliis nostram offenderit maie-
statem, propter quod hereditate paterna et successione bonorum suis meritis
est privandus, et idem pater eius sibi legitime donaverit inter vivos feodum tale,
quod habet in tali loco, prout in instrumento publico exinde confecto plenius
continetur, donationem eandem ratam habere et confirmare de nostra gratia

dignaremur.

139. 1) Nicht identifiziert.
2) Nicht identifiziert.
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Nos autem suis supplicationibus annuentes, in penam infidelitatis eiusdem
Tacobi et fidelitatis Philippi premium?, non obstante, quod iure Francorum?
vunt et eidem Iacobo, si fidelis fuisset, successio deberetur, donationem ean-
dem, sicut facta esse dinoscitur, ratam habere et cetera.

vi-

140.

Konig Konrad (IV.) befiehlt einem namentlich nicht genannten Justiziar,
einen wegen Mordes Angeklagten auf dessen Bitten vom Bann zu losen,
sobald er eine Sicherstellung dafiir geleistet hat, dass er sich dem Gericht
unterwirft. Dann soll er auch alle Besitzungen wieder zuriickerstattet er-
halten, die ihm aberkannt worden sind.

Uberlieferung: I, fol. 1677
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 186 Nr. 140.

Idem iusticiario tali.

Pro parte talis celsitudini nostre fuit humiliter supplicatum, quod, cum
pridem occasione cuiusdam homicidii patrati in tali loco citatus per te et ob sui®
contumatiam fuerit banno suppositus nec fuerit foriudicationis sententia sub-
secuta et velit satisdare de parendo 1uri et 1usticia facienda, a banno ipso extrahi
ipsum mandare de nostra gratia dignaremur.

Cuius supplicationibus inclinati, tue fidelitati mandamus, quatenus, si est
ita, recepta prius ab eo ideonea cautione de parendo iuri et iusticia facienda,
cum pro parte curie nostre fuerit requisitus, exinde a banno ipso absolvas, resti-
tuens sibi omnia bona sua, que sibi propterea ablata fore noscuntur.

139. a) vorher meritum getilgt I.
140. a)sic L

3) Zur Anwendung des ius Francorum im Kénigreich Sizilien siche oben Nr. 133 Anm. 2.
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141.

Konig Konrad (IV.) befiehlt einem namentlich nicht genannten Justiziar,
falls die Anschuldigungen zutreffen und nach einem entsprechenden Ge-
standnis, einen villicus zu entmannen, der sich angeblich an einer Magd
seines Herrn vergangen und ihm anvertrautes Gut veruntreut hat.